
1 

 

 
 

                 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ          
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ &     
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ                    
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ                                                                          
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                               
 Δ/ΝΣΗ ΝΟΜΟΘΕΤΙΚΟΥ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ  
Τμήμα             : β΄                       
Ταχ. Δ/νση     :Χαρ. Τρικούπη 182             
Ταχ. Κωδ.      :10178 Αθήνα                                                       
   
 
                          

 
 
 
 
 
 
Αθήνα, 15-3-2018 
Αρ. Πρωτ. ΔΝΣ/οικ.21137/ΦΝ 466 
 
 
 
 

 
            Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της με αριθ. ΔΝΣ/61034/ΦΝ 466/4.12.17 (Β΄4841) απόφασης του 

Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών με θέμα  «Κατάρτιση, τήρηση και λειτουργία του 

Μητρώου μελών επιτροπών διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων έργων, 

μελετών και παροχής τεχνικών και λοιπών συναφών επιστημονικών υπηρεσιών 

(Μη.Μ.Ε.Δ.) της παρ. 8.(η) του άρθρου 221 του ν.4412/2016» 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

 

1.  Τις διατάξεις της  παρ.  8.η του άρθρου 221  του Νόμου 4412/2016  (Α΄147)  «Δημόσιες 

Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 

2014/25/ΕΕ)». 

2.  Τις διατάξεις του Νόμου 3861/2010  (Α΄112)  «Ενίσχυση της διαφάνειας,  με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 

αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις». 

3.  Τις διατάξεις των άρθρων 65  και 66  του Νόμου 4270/2014  (Α΄143)  «Αρχές 

δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − 

δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 

4.  Τις διατάξεις του π.δ/τος 123  /2017  «Οργανισμός του Υπουργείου Υποδομών και  

Μεταφορών»( Α΄151) 

5.Τις διατάξεις  του π.δ/τος 70/2015  «Ανασύσταση των   Υπουργείων Πολιτισμού και 

Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων,  Αγροτικής  Ανάπτυξης και Τροφίμων. 

ΑΔΑ: 6475465ΧΘΞ-22Ζ



2 

 

Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας    και Αιγαίου    και μετονομασία του σε Υπουργείο 

Ναυτιλίας και Νησιωτικής   Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας 

και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του   Υπουργείου 

Οικονομίας,  Υποδομών,  Ναυτιλίας   και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας,  Ανάπτυξης 

και Τουρισμού και του   Υπουργείου Παραγωγικής  Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας σε  Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 

Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού (ΦΕΚ Α΄114) 

6.  Τις διατάξεις  του π.δ/τος 123  (Α΄208)  «Ανασύσταση και μετονομασία του Υπουργείου 

Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του 

Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου 

Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουργείων 

Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και 

Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων». 

7.  Τις διατάξεις  του π.δ/τος 125(Α΄210)  «Διορισμός Υπουργών,  Αναπληρωτών Υπουργών 

και Υφυπουργών». 

8. Τη με αριθ. Γ3/2018 σύμφωνη γνώμη της Ενιαίας Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων (άρθρο 2 

παρ. 2 περ. γ΄ (γγ) του ν.4013/2011. 

9.Τη με αρ. αριθ. ΔΝΣ/61034/ΦΝ 466/4.12.17 (Β΄4841) απόφαση του Υπουργού Υποδομών 

και Μεταφορών με θέμα  «Κατάρτιση,  τήρηση και λειτουργία του Μητρώου μελών 

επιτροπών διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων έργων, μελετών και παροχής 

τεχνικών και λοιπών συναφών επιστημονικών υπηρεσιών (Μη.Μ.Ε.Δ.) της παρ. 8.(η) του 

άρθρου 221 του ν.4412/2016» 

10.Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε   βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού. 

 

Αποφασίζουμε: 

 

Τροποποιούμε τη με αριθ. ΔΝΣ/61034/ΦΝ 466/4.12.17 (Β΄4841) απόφασή μας και 

διαγράφουμε το τελευταίο εδάφιο της περ.  3,  της παρ.  5.4  του άρθρου 5  της ως άνω 

απόφασης. 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6475465ΧΘΞ-22Ζ



3 

 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης. 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 

 
 

                                                ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΠΙΡΤΖΗΣ 
  
 
                                                                                          

  ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ                                                                                                                                                                                         

 1. Γραφείο κ. Υπουργού 

 2. Γραφείο κ. Υφυπουργού                                                            

 3. Γραφείο κ. Γεν. Γραμματέων  του Υπουργείου                  

 4. Γραφεία κ. κ.  Γεν. Δ/ντών του Υπουργείου  

 5. Δ/νση Ανάπτυξης-Συντήρησης και Λειτουργίας 

  Εφαρμογών (σε ψηφιακή μορφή για την ανάρτηση 

  στην ιστοσελίδα www.ggde.gr) 

  email: site-support@yme.gov.gr 

 6. Eθνικό τυπογραφείο (για δημοσίευση)                               

 7.ΔΝΣ(2)                                                                                                                                            
 
 
    

                                                                                               
                                                                                
     
 

ΑΔΑ: 6475465ΧΘΞ-22Ζ


		2018-05-08T11:01:08+0300
	Athens




